
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                                                 № 1 

г. Шимановск 

 

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предмету «право» на муниципальной площадке  

 

 
 В соответствии с приказами министерства образования и науки 

Амурской области от 19.12.2022 №1470 «Об организации региональн о-

го этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном го-

ду», от 20.12.2022 № 1473 «Об утверждении организационно -

технологической модели проведения регионального этапа всеросси й-

ской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/23 учебном году на территории Амурской области»  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

      1. Муниципальному координатору всероссийской олимпиады 

школьников (далее –  ВсОШ, олимпиада) Черепановой В.В.  обеспечить 

проведение регионального этапа олимпиады на муниципальной пл о-

щадке на базе МБОУ «Ушаковская СОШ» (далее –  муниципальная 

площадка).  

2. Утвердить представителей организационного комитета для прове- 

дения  регионального этапа ВсОШ на муниципальной площадке (пр и-

ложение 1).  

3. Директору   МБОУ «Ушаковская СОШ»  Гатиловой Т.Г. обеспечить: 

3.1. Безопасность функционирования муниципальной площадки  

проведения регионального этапа ВсОШ.  

3.2. Исполнение обязанностей педагогами МБОУ «Ушаковская  

СОШ» - представителями оргкомитета (приложение 1).  

3.3. Присутствие общественного наблюдателя.  

4.  Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник   

Управления                               Е.Г. Баранова 

 



Приложение 1 

                                                        к приказу Управления образования  

                                                               администрации Шимановского  

                                                                         муниципального округа 

                                                                             от 09.01.2023 г. № 1 

 

Представители  организационного комитета  

для проведения регионального этапа ВсОШ  

на муниципальной площадке   

на базе МБОУ «Ушаковская СОШ»  
 

 

№ 

п/п  

ФИО  Место работы  Функции  

1 Черепанова Вера  

Владимировна  

Управление образования ад-

министрации Шимановского 

муниципального округа 

- координатор на пло-

щадке проведения олим-

пиады, обеспечивающий 

руководство и контроль 

за подготовкой и прове-

дением;  

- ответственный за ин-

формационную безопас-

ность (получение досту-

па к заданиям, инструк-

таж дежурных, техниче-

ских специалистов и 

участников, сбор ориги-

налов работ, хранение 

оригиналов работ,  ути-

лизация черновиков по-

сле завершения регио-

нального этапа ВсОШ, 

регистрация и размеще-

ние участников ваудито-

рии, обеспечение ин-

формационной безопас-

ности при проведении 

соревновательных ту-

ров, показе работ,  про-

ведении апелляций, сбор 

и подача апелляций  

2 Шестаков Станислав 

Александрович  

МБОУ «Ушаковская 

СОШ»  

- ответственный за тех-

нологическое сопровож-

дение (прием и тиражи-

рование заданий, скани-

рование олимпиадных 

работ и их отправка в 

оргкомитет, обеспечение 

видеофиксации при по-

лучении, тиражировании 

и упаковке олимпиадных 

заданий перед началом и 

после завершения олим-

пиадного тура, передача 

видеозаписи в оргкоми-



тет);  

3 Карпова Оксана  

Анатольевна  

МБОУ «Ушаковская 

СОШ»  

- ответственный дежур-

ный в аудитории (со-

блюдение требований 

информационной без-

опасности, обеспечение 

комфортных условий);  

4 Паздникова Елена  

Борисовна  

МБОУ «Ушаковская 

СОШ»  

- ответственный дежур -

ный вне аудитории (ре-

гистрация, дежурство 

вне аудитории во время 

проведения олимпиадно-

го тура, сопровождение 

участников в туалетную 

комнату) .  
 


